
 

 

 
 
 
Dipartimento per la Multifunzionalità dell’azienda agricola, per lo sviluppo 
rurale e per la filiera agroalimentare 
 
Servizio per la multifunzionalità dell'impresa agricola e la salvaguardia 
della biodiversità 
 

 Determinazione  n.  135/2012 
del 13 marzo 2012 

 

Oggetto:  Pubblicazione graduatoria  concorso “Orto Bio nelle scuole” 

 
Il Direttore del Servizio 

 

VISTA la legge regionale 8 agosto 2006 n.13 di “Riforma degli enti agricoli e riordino delle funzioni in 

agricoltura. Istituzione delle Agenzie Agris Sardegna, Laore Sardegna e Argea Sardegna”; 

VISTA la legge regionale 13 novembre 1998 n. 31 recante “Disciplina del personale regionale e 

dell’organizzazione degli uffici della Regione” e successive modifiche; 

VISTO lo Statuto dell’Agenzia, approvato con Deliberazione della Giunta Regionale n. 5/15 del 3 

febbraio 2011;   

VISTA la legge regionale 15 maggio 1995 n.14 recante “Indirizzo, controllo, vigilanza e tutela sugli 

enti, istituti ed aziende regionali” e successive modifiche; 

VISTA la nota n. 0039902 del 19/12/2011 che comunica che a far data dal 13/12/2011 l’ing. Piero 

Iacuzzi esercita le funzioni di Sostituto, Direttore Generale della Agenzia Laore Sardegna; 

VISTA la determinazione del Commissario Straordinario dell’Agenzia LAORE Sardegna n. 101 del 18 

settembre 2009, con la quale è stato conferito I'incarico di Direttore del Servizio per la 

multifunzionalità dell'impresa agricola e la salvaguardia della biodiversità al Dott. Antonio 

Maccioni; 

VISTA la delibera della Giunta regionale n. 39/8 del 03/10/2007 che approva il Programma di 

valorizzazione dell’Agricoltura biologica;  

VISTO il POA dell’Agenzia Regionale Sardegna approvato dal Comitato Tecnico Scientifico 

dell’Agenzia nella seduta del 04 maggio 2011 e adottato provvisoriamente con determina del 

Direttore Generale dell’Agenzia Laore  n. 88/2011; 

VISTA la determinazione del Direttore Generale n. 146 del 31/12/2010 di approvazione del bilancio di 

previsione 2011 e pluriennale 2011/2013;  

VISTA la legge 7 agosto 1990 n. 241, e successive modificazioni e integrazioni, recante “Nuove 

norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 

amministrativi”; 

VISTE le determinazioni del Direttore del Servizio per la multifunzionalità dell’impresa agricola e 

salvaguardia della biodiversità n. 71/2012 e n.72/2012 del 9 febbraio 2012 concernenti 



 

 

 
 
 
Dipartimento per la Multifunzionalità dell’azienda agricola, per lo sviluppo 
rurale e per la filiera agroalimentare 
 
Servizio per la multifunzionalità dell'impresa agricola e la salvaguardia 
della biodiversità 
 

 Determinazione  n.  135/2012 
del 13 marzo 2012 

 

rispettivamente l’“Approvazione del programma di valorizzazione delle produzioni biologiche 

attraverso la creazione di orti biologici nelle scuole “ e l’“Approvazione e pubblicazione del 

Bando di concorso “Orto Bio nelle scuole”;  

VISTA la determinazione del Direttore del Servizio per la multifunzionalità dell’impresa agricola e 

salvaguardia della biodiversità n. 117/2012 del 05 marzo 2012 con cui è stata approvata la 

graduatoria relativa al concorso “Orto Bio nelle scuole”;  

RITENUTO OPPORTUNO approvare la pubblicazione sul sito Internet della Regione Autonoma della 

Sardegna della graduatoria relativa al concorso “Orto Bio nelle scuole”, che allegata alla 

presente determinazione ne costituisce parte integrante e sostanziale; 

DETERMINA 

1. Di pubblicare la graduatoria relativa al concorso “Orto Bio nelle scuole”, che allegata alla 

presente determinazione ne costituisce parte integrante e sostanziale, sul sito Internet della 

Regione Autonoma della Sardegna. 

 

Direttore del Servizio 

Antonio Maccioni 

 



 

 

 
 
Dipartimento per la Multifunzionalità dell’azienda agricola, per lo sviluppo rurale e per la filiera agroalimentare 

Servizio per la multifunzionalità dell'impresa agricola e la salvaguardia della biodiversità 

DETERMINAZIONE N.  135/2012 

DEL 13 MARZO 2012 

 

 

CONCORSO ORTO BIO NELLE SCUOLE 2012 

N
.  

Da
ta

 a
rr

iv
o 

O
ra

 a
rr

iv
o 

Pr
ot

oc
ol

lo
 n

um
. 

Fa
tt

or
ia

 

P.
 IV

A 
o 

C.
F.

 

Bi
ol

og
ic

a 
Si

/N
o 

O
pe

ra
to

re
 F

D
 

Sc
uo

la
 

Al
un

ni
 

IN
SE

G
N

AN
TI

 

ES
IT

O
 

1 22/02/2012 11.36 8355 Azienda Agricola Massajos di 
Bussa S. 

01161140916 SI Milena Carta 5° circolo didattico "Monte Gurtei" - 
Scuola dell'infanzia 

21 Elena Demurtas AMMESSO 

2 22/02/2012 11.40 8355 Azienda Agricola Massajos di 
Bussa S. 01161140916 SI Milena Carta 1° circolo didattico "F.Podda" - Scuola 

elementare 20 Caterina Santandrea AMMESSO 

3 22/02/2012 12.46 8431 Su Massaiu 00722240926 SI Fernando Atzeni Scuola Primaria Villamar 25 Maria Rosaria Serra AMMESSO 
4 22/02/2012 12.54 8637 Su Massaiu 00722240926 SI Fernando Atzeni Scuola Infanzia 21 Mariella Montis AMMESSO 
5 22/02/2012 12.56 8436 Su Massaiu 00722240926 SI Fernando Atzeni Scuola Primaria Lunamatrona 37 Efisia Pistincu AMMESSO 
6 24/02/2012 9.24 8635 Sanna Gianni 00964420913 SI Gianni Sanna Istituto comprensivo - Scuola dell'infanzia 10 Montesu Giovanna AMMESSO 

7 24/02/2012 9.27 8636 Sanna Gianni 00964420913 SI Gianni Sanna Istituto comprensivo - Scuola dell'infanzia 32 Sanna Lucia/ Fancello 
Lucia 

AMMESSO 

8 24/02/2012 11.57 8688 La campagna della Peppa 01606480901 SI Giacomina Cocco Istituto comprensivo Scuola primaria "M. 
Montessori" 18 Isoni Angela AMMESSO 

9 24/02/2012 13.11 8860 Fattoria Sociale "sos astores" di 
Michele Velari 

00654090919 SI Michele Velari Ist. Prof. Settore servizi per l'agricoltura e 
lo sviluppo rurale "M.Pira"- Bitti 

32 Maristella Zedde Gianni 
Maricosu 

AMMESSO 

10 25/02/2012 11.47 8886 Azienda Agricola Massajos di 
Bussa S. 01161140916 SI Milena Carta Liceo classico 24 Maria Antonietta 

Mulargiu AMMESSO 

11 27/02/2012 9.49 8894 Sa Ontonera 01076100914 SI Cristoforo Coccollone Scuola dell'infanzia 50 Patrizia Luppi AMMESSO 
12 27/02/2012 10.13 8900 Mendulas 01847210901 SI Maria Antonia Tilocca Ist. Comprensivo "E. d'Arborea" 28 Raimonda Cadoni AMMESSO 

13 27/02/2012 11.16 8906 Fattoria Sociale "sos astores" di 
Michele Velari 

00654090919 SI Michele Velari 
Ist. Prof. Settore servizi per l'agricoltura e 

lo sviluppo rurale "F.lli Costa Azara"- 
Sorgono 

17 Costantina Palmas AMMESSO 

14 27/02/2012 11.22 8911 Fattoria Sociale "sos astores" di 
Michele Velari 00654090919 SI Michele Velari Scuola Dell'infanzia 48 Pasqualina Mossa AMMESSO 

15 27/02/2012 11.47 8914 Agriturismo Archelao 00738540952 SI Elisabetta Illotta  Sandro 
Dessì 

Scuola Primaria Palmas Arborea 30 Francesca Sechi AMMESSO 



 

 

 
 
Dipartimento per la Multifunzionalità dell’azienda agricola, per lo sviluppo rurale e per la filiera agroalimentare 

Servizio per la multifunzionalità dell'impresa agricola e la salvaguardia della biodiversità 

DETERMINAZIONE N.  135/2012 

DEL 13 MARZO 2012 

 

 

16 27/02/2012 11.54 8917 Il Cardoncello 01331530913 SI Serenella Salis Ist. Comprensivo Binna-Dalmasso" 19 Immacolata Delrio AMMESSO 
17 27/02/2012 12.06 8919 Az. Sa Mandra 01302110901 SI Maria Grazia Murrocu 3° circolo didattico Alghero 30 Luisanna Masia AMMESSO 
18 27/02/2012 12.07 8925 Az. Sa Mandra 01302110901 SI Maria Grazia Murrocu 3° circolo didattico Alghero 22 Luisanna Masia AMMESSO 
19 27/02/2012 12.12 8961 Sa Tanchitta 00644530958 SI Diego Mura Scuola Infanzia 11 Maria Giovanna Bosu AMMESSO 
20 27/02/2012 12.06 8923 Az. Sa Mandra 01302110901 SI Maria Grazia Murrocu 3° circolo didattico Alghero 22 Luisanna Masia AMMESSO 
21 24/02/2012 18.16 8877 Agriturismo Camisadu 00989070917 conv Graziella Fele Scuola Materna "Einaudi" 64 Franca Anna Sanna AMMESSO 
22 24/02/2012 18.31 8878 Agriturismo Camisadu 00989070917 conv Graziella Fele Scuola Primaria "S.Maria" 50 Canudu Giuseppina AMMESSO 
23 24/02/2012 18.31 8884 Agriturismo Camisadu 00989070917 conv Graziella Fele Scuola dell'infanzia "Predu Murta"   Nevina Cattide AMMESSO 
24 27/02/2012 9.55 8896 Fattorie Il Tempo 01367660915 conv Leonarda Cantara Scuola infanzia Gavoi 20 Rosa Zurru AMMESSO 
25 27/02/2012 10.06 8897 Fattorie Il Tempo 01367660915 conv Leonarda Cantara Scuola Primaria Gavoi 24 Nevina Murru AMMESSO 
26 22/02/2012 7.36 8429 Tanca de Soli   NO Pittau Gianni Antonio Ist. Comprensivo Samassi 48 M. Giuseppina Podda AMMESSO 

27 23/02/2012 10.18 8519 Fattoria Didattica Su cuile 
Peddio PDDFNC79C02A474X NO Eliana Collu ITIS GIUA 18 M. Gabriella Piga AMMESSO 

28 24/02/2012 15.06 8875 Su Leunaxiu 03018390926 NO Salvatore Porru Ist. Comprensivo Pirri 2 "S. Maria Chiara" 30 Amelia Cinus AMMESSO 
29 26/02/2012 22.32 8888 Centro Equestre Taloro 00663080919 NO Mario Aldo Cadau Scuola dell'infanzia "Cap. Straullu" 32 Giorgia Podda AMMESSO 
30 27/02/2012 9.35 8891 Bosaland 01365840915 NO Carl Fitzpatrick Ist.Comprensivo Bosa 15 Alessandra Muroni AMMESSO 

31 27/02/2012 10.09 8898 Fattoria Didattica Oddapara  01331570919 NO Ignazia Carta Scuola Primaria "S. Fancello" Dorgali 19 
Pietro Masuri Francesca 

Esca AMMESSO 

32 27/02/2012 10.29 8902 Agripaules 01155750910 NO Maria Grazia Useli 
Bacchitta Liceo Scientifico "M. Pira" 39 Giovanna Deiana 

Rossella Cannas AMMESSO 

33 27/02/2012 11.43 8913 La Vallata di Monte Zippireddu 02351740929 NO Sebastiana Gioi 
Scuola Secondaria Statale I° grado "A. Loru 

+ S. Satta" 41 Antonina Zanda AMMESSO 

34 27/02/2012 11.51 8916 S'Isuledda MRG SNP 61S26 E972D NO Simon Pietro Murgia Scuola infanzia Marrubiu 40 Raffaella Ledda AMMESSO 
35 27/02/2012 12.19 8927 Az. Agricola "F.lli Arghittu" 02216150900 NO Gianmaria Arghittu Scuola Elementare "Don Bosco" 19 Simonetta Ruzzu AMMESSO 

  27/02/2012 18.17 8928 Sa Perda Marcada 
CRNGSR51L21A359P 

00648740926 NO Gianfranco Corona Ist. Comprensivo "Pietro Leo"   Daniela Steri 
NON 

AMMESSO 

  22/02/2012 17.33 8438 Azienda Agricola Panevino 00962890919   Manca Gianfranco Istituto comprensivo "Pitzalis" 50 Sandra Pani NON 
AMMESSO 

 


